
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετατροπή κενών οργανικών θέσεων προσωπι-
κού στο Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.) Τήνου, αρμοδιότη-
τας 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και 
Αιγαίου.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

3 Κατανομή προσωπικού στο Ινστιτούτο Φαρμα-
κευτικής ‘Ερευνας και Τεχνολογίας (ΙΦΕΤ ΑΕ) του 
Υπουργείου Υγείας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ1α/Γ.Π.οικ.77965 (1)

Μετατροπή κενών οργανικών θέσεων προσω-
πικού στο Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.) Τήνου, αρμοδιό-
τητας 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς 
και Αιγαίου. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των παρ. 6, 9 και 10 του άρθρου 3 του ν. 4238/2014 

«Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή 
σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38), καθώς και 
της παρ. 2 του άρθρου 2 και του άρθρου 23,

β. των άρθρων 3 και 4 του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθ-
μιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 115),

γ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155), 

στ. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

ζ. του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-

τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155),

η. του π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων με-

ταξύ Γενικών Γραμματειών» (Α’ 156),

θ. της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφασης του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 

(Β’ 4805),

ι. της υπό στοιχεία Α3α/οικ.13716/31-7-1986 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Σύσταση Κέντρου Υγείας Τήνου 

Ν. Κυκλάδων» (Β’ 564),

ια. της υπό στοιχεία 6368/28-6-1994 κοινής υπουρ-

γικής απόφασης «Σύσταση θέσεων προσωπικού των 

Κέντρων Υγείας (Κ.Υ.) και των Κέντρων Ψυχικής Υγείας 

(Κ.Ψ.Υ.) της χώρας» (Β’ 508).

2. Την υπό στοιχεία ΔΑΑΔ 36136/26251/5-12-2014 δι-

απιστωτική πράξη του Διοικητή της 2ης Υγειονομικής 

Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου «Μεταφορά θέσεων 

και προσωπικού των Κέντρων Υγείας του Πρωτοβάθμιου 

Εθνικού Δικτύου Υγείας Διοικητικής Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου, αρμοδιότητας της 2ης Υγειονομικής Περιφέρει-

ας Πειραιώς και Αιγαίου», σε εφαρμογή του άρθρου 23 

του ν. 4238/2014 (ΑΔΑ: 7ΟΑ9469Η2Ξ-ΩΝΨ).

3. Την υπ’ αρ. 37552/9-6-2021 πράξη του Διοικητή της 

2ης Υγειονομικής Περιφέρειας «Τροποποίηση οργανι-

σμού του Κ.Υ. ΤΗΝΟΥ».

4. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 14ης/7-7-2021 Συνεδρίασης 

του Κεντρικού Συμβουλίου Υγειονομικών Περιφερειών 

(28ο θέμα).

5. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.49623/5-8-2021 εισήγηση 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 

του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν θα προκύψει επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 6368/28-6-1994 κοινής 

υπουργικής απόφασης (σχετ. ια), όσον αφορά τις θέσεις 

προσωπικού του Κέντρου Υγείας Τήνου, αρμοδιότητας 

2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6198

78467

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.27 13:42:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78468 Τεύχος B’ 6198/23.12.2021

όπως αυτές μεταφέρθηκαν και διαπιστώθηκαν σε αυτήν 

(σχετ. 2), ως ακολούθως:
Τη μετατροπή μίας (1) κενής οργανικής θέσης του 

κλάδου Ειδικευμένων Ιατρών ΕΣΥ, ειδικότητας Γενικής 
Ιατρικής ή Παθολογίας, σε μία (1) οργανική θέση του 
ίδιου κλάδου, ειδικότητας Ακτινολογίας (πρώην Ακτινο-
διαγνωστικής), με ταυτόχρονη σύσταση της ειδικότητας.

Ως εκ τούτου, το σύνολο των οργανικών θέσεων των 
ως άνω ειδικοτήτων του ανωτέρω κλάδου στο Κ.Υ. Τήνου, 
θα διαμορφωθεί ως ακολούθως:

Κλάδος Ειδικευμένων Ιατρών ΕΣΥ 
Ειδικότητα Γενικής Ιατρικής ή Παθολογίας Τρείς (3) 

θέσεις
Ειδικότητα Ακτινολογίας Μία (1) θέση
Κατά τα λοιπά, οι ως άνω αποφάσεις ισχύουν ως έχουν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Εσωτερικών

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./271/22643 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου  119 του ν.  4549/2018 

«Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημο-
σιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσε-
ων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105) και της 
παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και 
των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του άρθρου 11 του 
ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123), και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./104/13657/
16.7.2020 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 

του άρθρου 2 της. Π.Υ.Σ. 33/2006, η οποία τροποποιήθηκε 
με τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./148/16115/5.10.2020 
και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./46/οικ.8460/17.05.2021, όμοιες 
εγκριτικές αποφάσεις.

5. Το υπ’ αρ. 152691/Ζ2/25-11-21 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας ΠΕ, 
του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, της Πολυτεχνι-
κής Σχολής, του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με γνωστικό 
αντικείμενο «Προωθημένες Υπολογιστικές Μέθοδοι και 
Εφαρμογές στο Σχεδιασμό και την Παραγωγή».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./270/21707 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Ινστιτούτο Φαρμα-
κευτικής ‘Ερευνας και Τεχνολογίας (ΙΦΕΤ ΑΕ) του 
Υπουργείου Υγείας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής; Στρατηγι-
κής 2019 - 2022 και Λοιπές διατάξεις» (Α’ 105) και της 
παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και 
της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123), και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./118/8118/
14.5.2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. με την οποία εγκρίθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78469Τεύχος B’ 6198/23.12.2021

η πλήρωση είκοσι οκτώ (28) θέσεων με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στον ΙΦΕΤ.

5. Το υπ’ αρ. 17831/19-11-2021 έγγραφο του Ινστιτού-

του Φαρμακευτικής ‘Ερευνας και Τεχνολογίας (ΙΦΕΤ ΑΕ) 

του Υπουργείου Υγείας.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων, κατηγορίας ΔΕ με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ένα 

άτομο ειδικότητας Εργοδηγού Μηχανολόγων ή Ηλεκτο-
λόγων και τρία άτομα ειδικότητας Γενικών Καθηκόντων), 
τα οποία περιλαμβάνονται στον πίνακα Διοριστέων που 
δημοσιεύθηκε στο Γ’ 2747/2021 ο οποίος κυρώθηκε με 
την υπ’ άρ. 1167/2021/18-10-2021 απόφαση του Β’ Τμή-
ματος του ΑΣΕΠ., βάσει της προκήρυξης 5Κ/2020 ΑΣΕΠ 
(Α.Σ.Ε.Π. 29/2020).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78470 Τεύχος B’ 6198/23.12.2021

*02061982312210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


